:-

"
..
~

;.

-=

APROVADO POR UNANIMIDADE
E~ sessão de O 1 FEV. 2016

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.0 031 , Liv. 25, Fls. __ Em 01/02/2016.

às 17:40hs.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução 1 Nº.006/2016

D Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos e
Agradecimentos
D Emenda

Autor: Vereador MIGUEL MOREIRA DA SILVA-PSD e outros

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e

AGRADECIMENTOS, ao ilustre Senador WELLINGTON FAGUNDES, por
ter conseguido junto ao Governo Federat recursos na ordem de 20 milhões 360 mil
reais, para a continuidade das obras do ANEL VIÁRIO de Barra do Garças.

Cumprimentamos com grande satisfação, a louvável iniciativa do
Senador Wellington Fagundes, que mais uma vez manifesta seu apreço, por Barra
do Garças, sendo um grande parceiro, um verdadeiro representante do povo barra
garcense no Congresso Nacional, grande idealizador e incentivador da construção
do Anel Viário, obra representa um avanço gigantesco para o desenvolvimento de
nossa cidade.

Que ele receba de todos os barra-garcenses, através desta Moção,
nossos sinceros cumprimentos, aplausos e agradecimentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 01
e 2016.

Vereador-PSD (Biroska)
CELSON JOSÉ ~LVA SOUSA
Vereador-PV J?ll

:-

Dr. GE1v-u,1v1.1~

J~

~·

JOÃO)OSÉ DOS, SANTOS FILHO
Vereador:-PMDB

-..:::::-,,
_.;:_ ''

/l .... r)ft •• r ,
VALD~BÕSA
Vereador-PSD

~\ -
Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador-PSB

Dr. P A;{JLO SÉ~~~IL VA
or-PP / ,~, . ~-

~
V ALDEI LEITE tUIMARÃES

Vereador-PMDB

•'

CONGR~SO NA.CJONAL - COMI~ÃO M.ISTA DE PI.ANOS, O.RÇAMENTOS PÚBLICOS R FISCALIZAÇ1\0
-AI~ dU PritllO!llta~ Orç1uoontáriasda tlntio pant l016 - Acréscimo e Canctlamenlo per Se1owflJOlh.ndoalll completo

Orçamc.1110 R~~ Soclal cJnw:s1ifno:níJJstb!I & tllh.ls- f:m R$ 1.W

Sfil-(1111~()1FliN<1Q~L (;(11ttl'l.ll;tó • 1 • ": • , , • "· • • 1 " , , " , •
'' 1

392fi ~~o~;imênt~H.Ja(i1e>l1àf 4•.1.nfr&:Estnttura.de .Tnih•ótt.,'iiitt1:f · ,.
;!e.712.2Q111.IOIOCD061 • tlCnlllrtl9fl<lde TrtdtQRQdolilido 0 Enlrcwu1•1r11..-toDIM8Wt'" \Sónif.o}• EnlrdlléMllt<1lo8R•1681MT(Rll>ililltO ~) • 11• BR•2:42/MTNo Ellil.do"de Mll4Gr0$til .. ~,.,. ~--Ap"I", RP tl.fhl;o

l 4 . 11)1) ~ 3 o

fofil da FUnoloNI:
~.7&2.2Dll1.10l.1.0051 -~odeTleello R~cr- flond~s- Clillbà· Po9oOll-na Bft-tes.MTNoEslado deMafl)Gfosso

•tttl9 'GMI ,...Ap/JO. Rf' ·.-u.o
1 4 100 ')() '.I tl

Totel da FlMICtonal:
. :ie.m~1. t1YA.0051 • Ci>ntlru(ilo ff TttOha Ro®IAàrto • !lí~sa ('AMf. Rlbfl~ C-!Mira. na 6!M$81MT NoEillltdo de Mato GIO!isó
j~J lliP ~;~·.yut:, itP ,.,W6

.tlllO «i '.I O

Toial da ft.fteloNI;

20. 7112.20aJ'. t2KY J;31+· Consltuçlo d& Conlcml>Rodo.iMI)..,, ru.tt• •nu SR• 07Willli311>\'MT No ·l.lJnief Plo tt Cúabj • MT

-~- GÍlb ,,_ MW...41r.lk. lti>. ttJ"4o
1 4 . 100 CjC) ~ o

Total d• ft.M\Cionel:
28.7~7.13X0.-0051 • Can!lt\IÇAll de Tted\G Roc!clAl!'to • !li\'l!:a GO.Ml • Enl!ortcwn<!l1loJ;fM5a (VIia Rlbelflo8«tllo)· MI OA4l80!t.!T No Elil&de>de Mio~ GI°""

Btf*~ q~ ~ À!od. ~U!O • • .f!P fd (#O
1 ~Htt 9(1 ~O

Totá da f'u'Klionat:

2$.7.82.2041.~Vl.0051 • Manut~o ff Ttt!d\os Rodci..+átlo• na A~~ ~ro-0""9 No Ettado d• Mito GIOSIG

~de-'? · ~ fdtlteJlod. Apllc. ~~ fk!tlsó
J 'Hl 00 3 o

4 100 00 .lo

Total da fltrlofonal:

2$ .1&i~1.1M1M051 • /\<kl((ll•9lo d6 T"'6htl A~-.io • OIAUMSMT • Oll.I .. MTIPA• na BM&3M!"NQ'et.dód!I Mm Or6llfb
atífn'~ -~Aptii,, .. itP ' Ili~ .

1 4 JW 00 3 O

Total dl Fl.l'lcional:

'2$. 1l$2.20&'1".7&40.0(!$1 • .C0111lntçkl ~Trecho llodo\Udo • Santo Antonlo dH Lendat • MT • Dllil• M!'IA_M· Na !Sll 1.74 ·Ho Elllldo O. .Mlli<I <lr<Ho No J!tlado ct. Mlllo Grooisa

•iMi :~''í~~~-'PíW. '""'" iJiiVwi)' .
· 1 · - 4 ·100 · 9Cl l 'o

. ToUll cta lflM>Clónll:

~~~1-(:ftlli"""~-~~erilllin'•4o._,..~.,., .. ~~~lltlli.li•Míiii<a.--
jM>. _ .. ~~l.M••~··K~1

• •
.1 ~ 100 ,91> ., o·

Tótel da FU'!Clonal:

Cll.200.000

u.200.000

120.000.000

120.000.000

soo..ow
~

4.500.000

Um).000

;500.000

50.l.OOO

t00.000.000

150 i!OQ.000

2541.000.000

000.000

SOD.000

o
o

11.450.000

t1A6.ooo

·&.ot~.T4l

... o.u.u

·15.304.0ll7

4S.MU•7

---

'64.017

•M.017

-576.tlla

41415)

-64.011

·84.011

· 12.to3.31Kl

· IU05.0M

-U.001.47'

-84.017

-M.Of1

o

·º

·4.~S0.000

:a::.sa:iOO

o · l&.115.~ 30.992.870

o •111.UUlll llU92flTO

o -15~Jl7 61J.:S12.096

o •l!UU.831 fill."ln.otl

o -105.783 ~-220

o -105.:183 330.220

D ·O.Si.880 2.91Ulé7

o .QStMO 2.91U87

o ·105:.783 330 220

o "10S..7il ll0.220

o -11.1:1au12 71.so«-O!la
o ·#.07Q.79!i "'8.71$.121

o ~7U.l07 1M.2U21t

o · IOUll3 330.220

o ·10&.Till lll0..220

1UJ!21l1U o 13.02tl.7U

1iiiirt·1 ó 13.021.71t

11..0!!l>.OOCi -3JDaae& ~,1áa

1f.õdiiiõõ ::.tiliiiii iã3it.m

CtUttl\IOS
sEU!CIOHMX>S:

ôr;ll)! · lllíóQó

UO; 382'2

~;;;;---·--··Ü~--·---~~,----7--,---fiiiT·-· .. ··· ldUllO: --·-~..., ---··-·--··-·------·----· .. -~-;;;-"'iii,iüno16 °t4';sl)(5~ -·

fút\ÇtO: PlogrM!a: Sllllltulo: Ofld; Modlllclllde: Ra(lllollJF: Mr i'JJI. 1 dt' 2

l'olú.·$1J&l'WfN ~'°: Conaut.:itle de o~~I> tr MOOA$.IN Y:'ORlll.16\4..Aillilellli'0.)016.tdl ·S9'.i-JIFl.bll. AIC pot tlQ.'f1111tiooalCM1p!«o